
 

1 
 

 
TŘÍDĚNÍ ODPADU VE ŽLEBSKÝCH 

CHVALOVICÍCH A ŽLEBSKÉ LHOTCE 
 

Pomůcka pro obyvatele, v. 2/2025, vydal OÚ Žlebské Chvalovice 20.3.2025 
 

Zdroj informací : 

https://www.ekokom.cz/inspirator/ 

https://www.ekokom.cz/inspirator/jak-spravne-tridit-plasty/ 

https://www.ekokom.cz/inspirator/jak-spravne-tridit-sklo/ 

https://www.ekokom.cz/inspirator/jak-spravne-tridit-papir/ 

https://www.jaktridit.cz/cz/trideni/tridene-odpady/ 

https://www.jaktridit.cz/cz/trideni/tridene-odpady/kovy/ 

https://www.ekokom.cz/inspirator/jak-tridit-odpad-v-kuchyni/ 

SOP – Marius Pedersen Group 

Třídící tašky 
Obec v roce 2023 poskytuje bezplatně jednu sadu třídících tašek na každé číslo popisné a evidenční. Záměrem 
obce je občanům usnadnit třídění odpadu doma, přímo v místě vzniku odpadu. Tašky občané vyprazdňují do 
kontejnerů na tříděný odpad, které jsou po obci rozmístěny.  
Dobrým tříděním se nejen snižuje ekologická zátěž, ale významný je pro obec i dopad ekonomický – za tříděný 
odpad obec dostává zaplaceno, a tím pomáhá snížit finanční deficit obecního rozpočtu v kapitole odpadů.   
Jedna sada třídících tašek představuje 3 ks tašek (modrá, žlutá, zelená,) na sběr papíru, plastů a skla. Materiál 
tašek tvoří max. 80% primární polypropylen (PP), min. 20% recyklovaný PP. Tašky jsou omyvatelné. Gramáž 
tašek je asi 110g/m2. Ucha jsou v tašce křížově prošitá, aby bylo možné garantovat nosnost tašky 10 kg. Taška 
má pevné dno, které netrpí překladem. Suchý zip na horním okraji tašek umístěný na dvou taškách oboustranně, 
na ostatní jednostranně, tak aby bylo možné pořadí tašek v sadě měnit. Suchý zip je na stranách kde je záložka, 
(kratší strany) tak aby vyniknul potisk. Rozměry tašek jsou 35 cm šířka, 50 cm výška, a 26 cm hloubka. 
Tašky si mohou občané vyzvednout na obecním úřadě v době úředních hodin. 

 



 

2 
 

Plasty 
Patří do žlutého kontejneru. V průměrné české popelnici zabírají nejvíc místa ze všech odpadů. Důležité je proto 
nejenom jejich třídění, ale i sešlápnutí či zmačkání před vyhozením. V naší obci se spolu s plastovým odpadem 
třídí i nápojové kartony (např. tzv. tetrapack) a plechovky od nápojů (sešlápnuté), tedy vhazuje se do 
kontejneru na plast.  

 

Do žlutých kontejnerů na plasty patří: 
 plastové obaly, sáčky, fólie,  
nákupní plastové tašky 
kelímky od jogurtů a dalších potravin 
PET lahve od nápojů 
plastové obaly od spotřebního zboží 
pěnový polystyrfen 
plechovky od nápojů (tenkostěnné-pivo, energy drinks apod., sešlápnuté) 
vypláchnuté krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků 
 
Do žlutých kontejnerů na plasty nepatří: 
vícevrstvé obaly kov-plast, papír-plast 
sklo, papír, kovy, textil 
molitan, guma, kabely 
plastové obaly znečištěné chemickými látkami, minerálními oleji apod. 
linolea a výrobky z PVC (novodur) 
plechovky od barev 
konzervy 
kovový odpad 
 

 



 

3 
 

 

 

Papír 
Patří do modrého kontejneru. Ze všech tříděných odpadů právě papíru vyprodukuje průměrná česká domácnost 
za rok hmotnostně nejvíc. Do modrého kontejneru můžeme vhodit časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové 
obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem můžeme také vhazovat. Nevadí ani papír 
s kancelářskými sešívacími sponkami nebo obaly od vajec a ruličky od toaletního papíru. Zpracovatelé si s nimi 
umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku!. U lepenky a kartónů pak nevadí 
přelepy saamolepícími páskami, tedy není je nutné odstraňovat. 

 

Do modrého kontejneru naopak nepatří celé svazky knih (vhazovat pouze bez pevné vazby, ve větším počtu patří 
do sběrného dvora), uhlový (kopírovací papír), mastný nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už 
nadále recyklovat. To samé platí o termopapíru (některých účtenkách). Pozor, použité dětské pleny opravdu 
nepatří do kontejneru na papír, ale do nádoby na směsný odpad! 

 

 



 

4 
 

 

Sklo 
V naší obci se sklo vhazuje do zeleného kontejneru, a tedy se tam vhazuje jak sklo barevné, tak bílé. Vytříděné 
sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit. 
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat například lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů 
a také tabulové sklo z oken a dveří, a dále sklo čiré, tedy lahve od nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či 
zavařenin. Není potřeba je vymývat, stačí pořádně vyprázdnit, a není nutné ani odstraňovat víčka, uzávěry či 
polepy. 

 

Do nádob na sklo nepatří keramika, porcelán, autosklo, zrcadla, drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Varné 
a laboratorní sklo, stejně jako sklokeramika do kontejneru také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do 
obchodu. 

 

 

 



 

5 
 

Kovy 
V naší obci není kontejner na kovový odpad. Na obecním úřadě je k dispozici omezené množství třídícich tašek 
na kovový odpad, v šedé barvě, stejného provedení jako třídící tašky barevné. Tyto tašky lze na požádání až do 
vyčerpání zásob obdržet. Záměrem obce je kovový odpad odvážet při jarních a podzimních svozech. 

 

Typický kovový odpad: prázdné plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, 
šroubky, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. Do tříděného kovu nepatří: plechovky od barev 
a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby se zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče a jiná 
vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Nepatří do nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť.  

KOVOVÉ OBALY A PŘEDMĚTY, KTERÉ MŮŽEME TŘÍDIT: 
• nápojové plechovky; 
• šroubovací uzávěry od nápojů i zavařovacích sklenic; 
• hliníková víčka od jogurtů (nikoliv z pokoveného plastu!); 
• hliníkové obaly od potravin (ne kombinované); 
• fólie od tavených sýrů či čokolád; 
• prázdné kovové tuby od kosmetiky (pasty a krémů); 
• kovové nádoby od aerosolů po kompletním vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček, 

antiperspirantů a deodorantů apod.); 
• další celokovové předměty (trubky, hrnce, klíče, hřebíky, ešusy, příbory, hliníkové součástky, 

kancelářské sponky, ale i vany apod.). 
 

KTERÉ OBALY A PŘEDMĚTY NETŘÍDÍME MEZI KOVY? 
• Kombinované obaly, pokovený papír a plast; 
• plechovky od barev a laků; 
• spreje a tlakové nádobky se zbytky obsahu; 
• obaly od nebezpečných látek; 
• těžké nebo toxické kovy, jako jsou olovo a rtuť; 
• elektroodpad a baterie; 
• jakkoliv jinak znečištěné obaly. 

 

 



 

6 
 

 
Textil 
Patří do šedého kontejneru/zvonu, který je umístěn před obecním úřadem. 

 

 
Bioodpad 
Bioodpad (z našich zahrad klestí, větve, listí, tráva, atd.): 

Svoz bioodpadu z velkoobjemového kontejneru umístěného pod hřbitovem se koná dle potřeby od března do 
listopadu. 

 


